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En lyckad långhelg 
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Efter en blygsam start i en 
liten lokal på Drottning- 
gatan för drygt 30 år sedan 
är Pingstkyrkans second 
hand-verksamhet i Karlskrona  
idag en av hörnstenarna i 
församlingens arbete. Nästan 
100 personer är på något sätt 
engagerade i arbetet ute på 
fastigheten Stämjärnet.

Den första lokalen byttes ef-
ter några år mot före detta 
Postens lokal på Pantarhol-
men och därefter flyttade 

verksamheten till Bergåsa. 2021 gick 
flyttlasset till en lokal på 2000 m2 på 
Gullbernavägen. Samtidigt ändrades 
namnet till Stämjärnet, som idag är 
den plats där församlingens second 
hand-arbete samsas med LP-verksam-
heten för före detta missbrukare.

– Vi jobbar ganska mycket på att inte-
grera alla som är här. Ju mer man växer 
och känner sig hemma här, desto mer 
kan man bidra med andra saker, säger 
Marcus Furingsten, verksamhetsledare 
på Stämjärnet sedan 1 januari 2023.

– Vår verksamhet är oerhört hopsyn-
kad. Vi vill gärna ha det så eftersom vi 
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I början av oktober hade min fru och jag förmånen att  
spendera en varm och berikande helg fylld av god mat, historia, 
nya erfarenheter, samtal och sand mellan tårna i Portugal.

För oss är det en del av receptet för 
en lyckad långhelg. Att försöka ta 
in platsen med så många sinnen 

som möjligt. Det är också återkomman-
de för oss att besöka en kyrka under vis-
telsen. Denna gång blev det i ett katolskt 
kloster där munkar verkat i 400–500 år. 
På den lilla höjden har gudstjänst firats 
och människor betjänats, med något 
varierande uttryck och ton genom åren, 
men alltid med samma syfte om att 
ära och tjäna Gud med allt de har samt 
verka för stadens bästa. 

Krig, epidemier och pandemier har 
drabbat Europa. Samhällen har kol-
lapsat, svält och överflöd har kommit 
och gått, men det är slående starkt hur 
essensen och innehållet i Guds ord är 
densamma igår, idag och för evigt.

Med vår församlings lite drygt hund-
raåriga historia försöker vi använda väl 
beprövade vägar samt hitta nya sätt för 
att nå ut med evangeliet – det glada bud-
skapet om Jesus. Det är ett budskap fort-
satt fyllt av tro, hopp, kärlek, förlåtelse, 
frid och Guds väg framåt i vardagsliv. 
Jesus Kristus är densamme i går och i 
dag och i evighet. (Hebreerbrevet 13:8).

För mig är det tryggt att läsa denna vers 
och se att Jesus Är, inte var, utan han 
Är densamme. Ständigt närvarande 

och helt utan en dålig dag. Jesus är 
konsekvent densamme och han har all 
auktoritet och makt i himmelen och på 
jorden. Guds närvaro och kraft genom 
den helige ande är alltid där. Bara en 
bön och ett öppet hjärta bort, mer till-
gängligt än de flesta telefonsamtal. 

Oavsett tider av fred eller oroligheter får 
vi än en gång luta oss mot Guds löften 
och se jag är med er alla dagar till tidens 
slut.” (Matteus 28:20) 

Alltså är han, om du vill, med dig både 
igår, idag och i morgon. 

Låt ditt hjärta vara mjukt och öppet, 
och låt dig formas av Gud i gemenskap 
med andra som också tror på Jesus. Det 
är mitt inledande tips till dig i denna 
tidning. 

Jag önskar dig inspirerande och beri-
kande läsning. I all sin enkelhet vill jag 
bjuda in dig till någon utav alla kom-
mande samlingar du hittar här längre 
fram i tidningen. 

Önskar dig en fridfull och välsignad 
juletid. 

Niclas Madestam 
pastor &  
föreståndare Marcus Furingsten

Ålder: 49 år, fyller 50 nästa år.

Född: i Borås. Har bland annat 
bott i Halland, Västergötland, 
Uppland och Värmland.

Familj: Gift med Lovisa, som  
arbetar som sjukhuspastor  
på Blekingesjukhuset.

Bor: På Pantarholmen.

Fritid: Springer en del som motion.  
Största intresset är kunskaps- 
inhämtning, Marcus gillar att följa 
med i vad som händer i världen.

Tidigare jobb: Senast anställd av 
missionsorganisationen Ljus i Öster 
med huvudkontor i Bromma.  
Marcus reste i Kina, Mongoliet  
och Centralasien för att se hur 
insamlade pengar användes.

ser så många goda synergieffekter.  
Ett exempel är de som kommer in via  
LP-arbetet. De kan ha problem med 
motivationen till en början och behöver 
hjälp som andra här kan bidra med. På 
det viset kan alla hjälpa varandra.

På Stämjärnet finns en blandning av  
volontärer, anställda och personer som  
är placerade via Arbetsförmedlingen.  
Totalt knappt 100 personer, varav nio  
fast anställda.

– Nu har vi 18 inskrivna av dem som  
är placerade hos LP-verksamheten.  
Vi har också en dagledigverksamhet  
med flera frivilliga som tar stort  
ansvar för böckerna i butiken.

– Flera av dem som är placerade här  
bidrar med mycket positivitet hos oss.  
De känner sig trygga och har hittat en 
plats där de känner sig hemma och kan 
leva efter sin kapacitet. De sprider en 
stark glädje som även är en hjälp för 
många andra här.

Från början var målet för second 
hand-verksamheten att dra in pengar till 
pingstförsamlingens internationella arbe-
te. Det har förändrats till en verksamhet 
som fortfarande ska ge en vinst till inter-
nationellt arbete, men samtidigt blir det 
en positiv effekt på lokal nivå. Människor 
som har varit på Stämjärnet går vidare in 
i arbete efter att ha varit utbrända eller ha 
varit i ett missbruk.
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saker i våra containrar som inte ryms 
inne i butiken eller på vårt lager.

– En del kommer hit med jättefina saker, 
det känns härligt. Vi vill helst ha kläder, 
det är väldigt bra på alla sätt med bra 
flöde. Men vi tar gärna emot olika typer 
av husgeråd, tallrikar med mera. Möbler 
är bra om vi har omsättning på det, men 
det är i olika perioder. Vid terminsstart 
brukar det vara en hel del som vill köpa 
sängar. •

– De måste inte bli frälsta för att vara här, 
men vi ser gärna att de kommer till tro 
på Jesus. Då har många lättare att ta steg 
vidare för att hitta trygghet och stabilitet 
i sina liv.

Dagarna på Stämjärnet börjar med bi-
belläsning och andakt. LP-verksamheten 
har en egen samling med mer bibelun-
dervisning och även en del praktiska 
levnadsråd.

På samlingarna informerar de ansvariga 
också hur försäljningen går.

– Under sommaren och andra skollov kan 
vi sälja mer i veckorna, men generellt sett 
säljer vi mest på lördagarna.

– Budgeten är drygt 150 000 kr per ar-
betsvecka, vilket blir cirka 7 Mkr per år. 
Av det går ungefär 2 Mkr till mission och 
resten till omkostnaderna här med hyra 
för lokaler, lönekostnader, våra fordon 
etc. En del går till pingstförsamlingens 
ordinarie verksamhet i Karlskrona.

På lördagarna, när det ofta är fullt med 

kunder på Stämjärnet, sköts allt av frivil-
liga. Det gäller även det mycket populära 
kaféet. Det är både medlemmar i pingst-
församlingen och andra som ställer upp.

Trots den kraftiga utvecklingen för 
Stämjärnet tror Marcus Furingsten inte 
att gränsen är nådd. Det finns fortfarande 
plats för att växa.

– Min svägerska jobbar på en second 
hand-butik i Piteå. Det är en stad med 
drygt hälften så många invånare som 
Karlskrona, men de omsätter nästan 
dubbelt så mycket pengar som vi gör, så 
det borde gå att växa ytterligare.

Hela idén med Stämjärnet är att vem som 
helst kan lämna in saker till försäljning, 
gammalt eller nytt. Därefter sorteras det 
och säljs sedan i butiken.

– I våras hade vi en period när vi inte fick 
inte så mycket som jag tyckte att vi borde 
få. Sedan fick jag veta att det är ganska 
vanligt att det blir tomt i ladorna en peri-
od på våren, men nu är det fullt igen och 
vi tar gärna emot mycket mer. Vi har även 

>>

>>

Second hand-verksamheten 
på Stämjärnet har stora och 
ändamålsenliga lokaler.

Kommunen samarbetar
Verksamheten på Stämjärnet har sedan många år ett 
samarbetsavtal med Karlskrona kommun.
– Min bild är att kommunen har en väldigt bra bild av 
vår verksamhet. De är tacksamma över det arbete som vi 
bedriver, säger, säger Marcus Furingsten.
– Vårt samarbetsavtal går under rubriken Idéburet 
offentligt partnerskap. Det innebär att vi båda ska göra 
det vi gör, men vi gör det tillsammans. Målet är att hjälpa 
människor att komma in i utbildning eller arbete. Vi 
kan visa på flera som har kommit tillbaka in i arbetslivet 
sedan de har varit hos oss.
– Den här platsen är fantastisk. Den utnyttjar kyrkans 
styrka och i samarbete hjälper till en stabil väg framåt.
Stämjärnet har också ett samarbete med Arbetsförmed-
lingen, som placerar människor i verksamheten.

Ronneby nästa
Pingstförsamlingen i Karlskrona har 
funderingar på att starta en second 
hand-verksamhet även i Ronneby.
– Vi behöver ha in folk till det. Vi har 
några där som har uttryckt intresse och 
vi har prata med pingstförsamlingen 
där. De vill inte driva verksamheten, 
men de kan bidra med volontärer, säger 
Marcus Furingsten.
– I så fall blir det nog inte i Pingstkyr-
kan utan i någon annan lokal. Frågan 
är om man ska satsa i stadskärnan eller 
någon lokal dit folk ändå åker.

Stämjärnets lastbil 
används för att hämta 
skänkta saker  
och även till  
flyttningar.

Pingstkyrkans second hand-verksamhet 
Stämjärnet på Gullbernavägen är en plats 
med mycket aktivitet. Här är en del av dem 
som finns i verksamheten på vardagarna.

Secondhanden dubblar pengarna 
på insamlingen på julkonserten.  
I år går pengarna till Peru. Läs mer på sidan 10!
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För Margitha Philipsson har ett 
jobb på Stämjärnet inneburit 
en väg tillbaka till livet.
– Det är väldigt kul att vara här, jag är så 
tacksam. Det är en härlig stämning och 
skön miljö, säger Margitha.
 – Jag arbetstränar och har varit här 
i ett år och kunnat utöka hela tiden. Jag 
är framför allt i kaféet där jag jobbar på 
tisdagar och torsdagar. Måndag, onsdag 
och fredag är jag med och prismärker i 
butiken.

Margitha jobbar heltid på Stämjärnet efter 
att tidigare ha varit personlig assistent.

 – Det är kul att träffa så mycket folk 
som vi gör här. Vi har våra stamgäster 
som man lär känna. Det är så mycket 

För Joakim Rickardsson har 
arbetet på Stämjärnet inneburit 
stora förändringar. Efter många 
år i restaurangbranschen har 
bytt miljö.

– Jag har varit här sedan slutet av mars. 
Det är en total scenförändring för mig. 
Jag har jobbat på olika restauranger hela 
livet i Karlskrona och senast i 17 år där 
jag jobbade på hotellet i Värnamo, säger 
Joakim.
 – Jag är kock, bartender och servitör. 
Det är ett tufft jobb som innebär stora 
utmaningar. Jag hade erbjudanden om  
att gå ut i restauranglivet igen, men nu  
är jag här och ska inte gå tillbaka till 
restaurangjobbet igen. Det är många 
orosmoment i det yrket med stress,  
prestationsångest, sena kvällar och  
närheten till alkohol. Det är livsfarligt.

Konserter inleder julhelgen
Lördagen 9 december är det dags för en av Pingstkyrkans stora festligheter: julkonserterna. 
I år medverkar flera olika körer och en stor orkester med solister.

Bengt Martinsson är ny 
dirigent för Pingstkyrkans 
orkester på julkonserterna 9 
december. Han byter därmed 
från att själv spela till att 
dirigera.

– Jag ser fram emot detta och tycker att 
det ska bli roligt, säger Bengt som är 69 
år och bor i Jämjö.
 – Vi ska ha det roligt och trevligt 
tillsammans. Jag har lyssnat på julkon-
serterna tidigare och kan jag bidra med 
något där så är det bara välkommet.

Under många år var Bengt Martinsson 
anställd i Marinens Musikkår. Han har 
en gedigen bakgrund som musiker.
 – Jag gick den kommunala musik-
skolan från början. Därefter folkhög-
skola i Ljungskile i ett år och senare 
på Göteborgs Musikhögskola i tre år. 
När jag kom hem så fick jag jobb på 
Marinens Musikkår som klarinettist, 
men på Musikhögskolan var kontrabas 
mitt huvudinstrument.
 – Jag har klämt av en bit på ett 
finger, så jag kan inte spela klarinett 
längre. Nu är det kontrabasen som 
gäller.

Bengt har även erfarenhet av att diri-
gera.

 – Jag började 
dirigera lite när jag 
flyttade tillbaka efter 
min utbildning. Jag 
har hållit på med 
körer och orkestrar i 
många år och ledde 
bland annat Jämjö 
Musiksällskap i tio, 
tolv år.

I år blir det två 
föreställningar med 
julkonserter klockan 
16.00 och 19.00 den 
9 december. En del 
sånger och melodier 
känns igen från förr 
medan en del är 
nytt.
 – Det är flera vackra melodier där 
Christer Hultgren, som ledde orkestern 
och arrangerade i mer än 25 år, har 
lagt en fin grund. Christer och hans 
fru Gun-Britt har även hjälpt till att 
välja ut en del stycken. Klassikern ”O, 
Helga natt” blir huvudnumret.

– Vilken sång är din egen julfavorit?
 – Det finns många fina julsånger. 
”I denna natt blir världen ny” är en fin 
sång av Carola Häggkvist som jag gil-
lar. Det är en av sångerna som vi spelar 
på julkonserterna.

Två konserter!
Årets julkonserter i Pingstkyrkan hålls 
9 december (andra advent) kl. 16.00 
och 19.00. Entré 120 kr. Biljetter 
kan köpas på second hand-butiken 
Stämjärnet. Barn under tolv år går in 
gratis i vuxens sällskap.

Sånger med orkestern:
Härlig är jorden
Jag viskar en bön
I denna natt blir världen ny
Don´t save it all
När det lider mot jul
O, Helga natt
Happy birthday Jesus
Nu tändas tusen juleljus

Ny dirigent på 
julkonserten

Bengt Martinsson dirigerar julkonserterna i år.

socialt så jag fyller min sociala del med 
kunderna och alla anställda som ger så 
mycket värme.

En väg tillbaka

Idag jobbar Joakim inom LP-verksam-
heten i verkstaden på Stämjärnet.  
Mycket tid går åt till att sortera fritids- 
och elprylar som lämnas in.
 – Vi lagar inte så mycket, men vi kollar 
så att sakerna är presentabla och går att 
sälja. Vi gör en bedömning på allt som 
lämnas in för att bedöma om de över 

huvud taget går att sälja.
 – Allt kommer inte ut i butiken. Ska 
man lägga en hel dag på att reparera saker 
som man kanske får 45 kr för så kanske 
det inte är värt det.
 En sak som har fått ett uppsving på 
senare tid är gamla LP-skivspelare. Det är 
många som vill köpa sådana.

Total förändring
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Söndag 7 januari
11.00  Gudstjänst.  

Äventyret för barnen 2-12 år

VECKA 2
Onsdag 10 januari
18.30  Bön och Bibelstudium

Fredag 12  januari
18.00  Joy & BibleBuddies – terminsstart 
19.30  Station – tonårskväll 

Söndag 14 januari
11.00  Gudstjänst.  

Äventyret för barnen 2-12 år

VECKA 3
Onsdag 17 januari
18.30  Bön

Torsdag 18 januari
12.00  Sopplunch och Bibelsamtal

Fredag 12  januari
18.00  Uppstart Joy och BibleBuddies
19.30  Station

Söndag 14 januari
11.00  Gudstjänst.  

Äventyret för barnen 2-12 år

VECKA 4
BÖNEVECKA måndag- lördag
12.00  Lunchbön Online
18.30  Bön i kyrkan 

Torsdag 25 januari
18.00  Rödebygemenskapen  

i Filadelfia Rödeby

Fredag 26  januari
18.00  Joy och BibleBuddies
19.30  Station – tonårskväll 

Lördag 27 januari
18.30   Respons – Kvällsgudstjänst 

Söndag 28  januari
11-14  Församlingens Årshögtid 

Gudstjänst – Äventyret för barnen 
2-12 år. Lunch till självkostnadspris 

VECKA 5
Onsdag 31 januari
18.30  Bön

Fredag 2 februari
18.00  Joy och BibleBuddies
19.30  Station

Söndag 4 februari
11.00  Gudstjänst.  

Äventyret för barnen 2-12 år

VECKA 6
Onsdag 7 februari
18.30  Bön

Torsdag 8 februari
12.00  Sopplunch och bibelsamtal
18.00  Bibel och bön i Filadelfia Rödeby

Fredag 9 februari
18.00  Joy och BibleBuddies
19.30  Station

Lördag 10 februari
9.30  Bibel och Brunch för unga vuxna.

Lördag och söndag 10-11 februari
 En helg med bibelstudium  

–  Stefan Gustavsson, i samarbete 
med Holmsjö, Gullabo och Emma-
boda Pingstförsamlingar

Söndag 11 februari
11.00  Gudstjänst.  

Äventyret för barnen 2-12 år

VECKA 7
Onsdag 14 februari
18.30  Bön och Bibelstudium

Fredag16  februari
18.00  Joy och BibleBuddies
19.30  Station

Lördag 17 februari Avresa för  
tonåringarnas sportlovsläger i Trysil.
Anmälan till ungdomsledare Clara

Söndag18 februari
11.00  Gudstjänst.  

Äventyret för barnen 2-12 år 

VECKA 8
Onsdag 21 februari
18.30  Bön

Torsdag 22 februari
18.00  Rödebygemenskapen i Filadelfia 

Rödeby

Fredag 23 februari
18.00  Joy och BibleBuddies

Söndag 25 februari
11.00  Gudstjänst.  

Äventyret för barnen 2-12 år 
18.00  Respons- kvällsgudstjänst 

VECKA 9
Onsdag 28 februari
18.30  Bön

Fredag 1 mars
18.00  Joy och BibleBuddies
19.30  Station

Häng med i den mer långsiktiga planeringen genom att läsa denna länk 
som uppdateras löpande:  pingstkyrkankarlskrona.se/det-hander

Välkommen till 
Pingstkyrkans  
aktiviteter &  
grupper:
Joy: 
För dig som går i klass 3–5. Vi har gemenskap, 
aktiviteter och andakt tillsammans. 

Bible Buddies : 
En mötesplats för dig som går i klass 6 och 7.  
Vi fikar, leker/tävlar och samtalar.  

Gott och blandat: 
Välkommen att hänga med oss i Korskyrkan, 
Lyckeby. Vi fikar, leker och har en samling.  
Vi pysslar, spelar spel och spelar fotboll.  
Välkommen! För barn i skolåldern.    

Station: 
För alla tonåringar. En kväll med gemenskap, 
glädje, undervisning, musik och Jesus! 

Rödebygemenskapen: 
I vårt kapell i Rödeby har vi samlingar varannan 
vecka. Vi möts varannan gång kl 15 för fika och 
bibelsamtal, och varannan gång har vi väckelse-
möte kl 18.00 med tillresande besökare. Varmt 
välkommen att vara en del av dessa samlingarna!

Smågrupper: 
Mindre grupper som möts i hemmen eller på 
annan plats för gemenskap, bygga relationer, 
dela livet och be tillsammans. Vill du vara med? 
Kontakta Mikael Severinsson 070-878 62 62.

Respons: 
En kväll för lovsång och tillbedjan.

Bibelstudium: 
En gång i månaden möts vi för djupare samtal 
och undervisning ifrån Guds Ord. 

Stickcafé i Café 2 (Second Hand)
Möts måndagar jämna veckor kl 13.30-15.30  
för stickning,virkning och gemenskap.

Tacokvällar i Café Ankaret (kyrkan)
Första fredagen varje månad kl 18. Alla genera-
tioner välkomna för mat och gemenskap. 

VÄLKOMMEN TILL ÅRETS 

Entré kr 120:-  
Barn under 12 år gratis i vuxens sällskap.

Biljetter säljs på Pingstkyrkans Second Hand.  
Överblivna biljetter säljs vid entrén. 

Västra Köpmansgatan 5
pingstkyrkankarlskrona.se  

LÖRDAG 9 DECEMBER  
KL 16 & 19

Pingstkyrkans solister , körer och orkester

VECKA 49
Onsdag 6 december
18.30   Bön

Torsdag 7 december
18.00  Gott och blandat i Korskyrkan, 

Lyckeby

Fredag 8 december
19.30  Station - tonårskväll 

Lördag 9 december
16.00 & 19.00 JULKONSERT
 Biljetter finns att köpa  

i vår Second Hand-butik 

Söndag 10 december
11.00  2:a Advent Gudstjänst.  

Äventyret för barnen 2-12 år

VECKA 50
Onsdag 13 december
13.00  Jul-lunch för seniorer och  

daglediga. Anmälan 
18.30  Bön

Torsdag 14 december
18.00  Gott och blandat i Korskyrkan, 

Lyckeby
18.00  Rödebygemenskapen. Julfest  

med Leif Svensson, Bränderås och 
sångare från Korskyrkan Lyckeby

Fredag 15 december
19.30  Station - tonårskväll.  

Julavslutning

Söndag 17 december
11.00  3:a Advent Gudstjänst.  

Gudstjänst för alla generationer

VECKA 51
Onsdag 20 december
18.30  Bön

VECKA 52
Måndag 25 december
18.00  Juldagsgudstjänst

Söndag 31 december
11.00  Nyårsgudstjänst.

VECKA 1
Onsdag 3 januari
18.30  Bön
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Insamling till Peru Insamlingarna vid julkonserterna 
går till ett projekt i Peru för att  
förebygga barnmisshandel och 
sexuella övergrepp.

Vecka åtta 2024 finns det möjlighet för dig som 
är ungdom eller ung vuxen att följa med på 
skidläger i Trysil. 

Enkelt boende, snö, skidåkning och härliga  
samlingar står på schemat. 

Kostnader och närmare information kommer att 
presenteras så småningom, men anmäl gärna 
ditt intresse redan nu så vi ser att vi blir ett gäng.

Du som skulle vilja följa med och  
ta hand om mat eller annat får gärna anmäla 
intresse också. Maila till  
patrik.gullbing@pingstkarlskrona.se

Sportlovsläger för unga i Trysil

JULKONSERTERNA:

FÖR UNGDOM:

Pingstförsamlingen planerar  
för en spännande församlings-
resa till Omo-dalen i Etiopien.

Det ska bli en resa där deltagarna besöker 
församlingar i Omo-dalen i sydvästra 
Etiopien.
 – Tillsammans har vi ett viktigt arbete 
bland stammarna i dalen och bidrar 
med ledarträning och bibelundervisning 
genom vår distansbibelskola som drivs 
tillsammans med IBRA Sverige och PTC 
Ethiopia (Pentecostal Thelogical Collage, 
Addis Ababa), säger Niclas Madestam, 
pastor i Pingstkyrkan.
 – Under resan kommer vi besöka såväl 
etablerade som nyplanterade församling-

Församlingsresa till Etiopien
ar i området, även göra några praktiska 
inslag för att hjälpa några församlingar 
med allt ifrån byggnader till kyrkbänkar 
samt arrangera samlingar för den yngre 
generationen. Vi får även tid till att se och 
upptäcka det vackra Etiopien. 

Tycker du att det vore intressant att 
följa med?
Hör i så fall gärna av dig till niclas.ma-
destam@pingstkyrkankarlskrona.se

Maila även Niclas för mer info om upp-
lägg, praktiska ting, kostnader med mera. 

Inbjudna församlingar: Pingst Nybro, 
Frikyrkan Jämjö, Pingst Marieholm–
Åsenhöga och Pingstkyrkan Karlskrona

Filmen Jesus Revolution visade 
att det går att visa kristen film 
på svenska biografer inför en 
stor publik. En vecka tidigt i 
höst var den här filmen till och 
med Sveriges mest sedda på 
biograferna.

Du som har missat att se den eller vill se 
den en gång till kan streama den på flera 
platser. Filmen kan bland annat streamas 
på SF Anytime och Viaplay.

Förebilden för filmen är boken Jesus-
revolutionen av Greg Laurie och Ellen 
Vaughn. Laurie är även en av huvud- 
personerna. Jesus Revolution handlar om 
början av 1970-talet, när många hippies 
kom till tro på Jesus i Kalifornien. När 

JESUS REVOLUTION
– se filmen om Jesusfolket!

väckelsen var som störst i USA döptes  
nästan 1 000 personer bara i den kyrka 
som filmen handlar om.

Detta spred sig över USA och även till  
Europa. En stor grupp nyfrälsta hippies 
kom till Nyhemsveckan 1972 och en del 
av dessa besökte även pingstförsamlingen 
i Karlskrona under en ”arbetsvecka”, då 
ungdomar hjälptes åt att evangelisera  
i staden.

Många av de som blev frälsta på den tiden 
kom från ett tidigare liv med missbruk, 
inte sällan LSD och liknande droger. 
Därför blev omvändelsen ofta radikal och 
många kunde ge starka vittnesbörd om 
vilken förändring ett liv med Jesus betydde 
för dem. Alltså som en Jesusrevolution.

Läs mer och se trailer här: 
www.barfotaproductions.se/jesusrevolution

Julkonserterna i Pingstkyrkan är ett bra  
tillfälle att samla in pengar till projekt och 
välgörande ändamål.

I år är insamlingen riktad till ett projekt i Peru. Det är  
Protección a Niños en Alto Riesgo (PRONAR), som före- 
bygger barnmisshandel och sexuella övergrepp bland barn 
och unga genom informationskampanjer och kurser.

Projektet har bland annat ett utbildningsprogram som  
heter PARE, vilket är en slags motsvarighet till ”stopp – min 
kropp”. PRONAR anordnar dessa utbildningar på grund-
skolor, i stadsdelar och kyrkor runt om i norra Peru för att 
lära barnen att säga nej till alla former av våld och övergrepp. 
De anordnar också kapacitetsstärkande kurser för barn och 
vuxna som också innehåller information om hur man kan 
stoppa våld och övergrepp i hemmet.

Second hand-verksamheten  
fördubblar varje insamlad  
krona under julkonserterna! 

Skriv "jul" 
och swisha 
din gåva!

Foto: hadynyah, istockphoto
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I oktober besökte en grupp 
från Pingstförsamlingen i  
Karlskrona sin vänförsamling  i 
staden Paks i Ungern. Syftet 
var att utbyta erfarenheter, 
träffas och inspirera varandra.

Båda församlingarna har var sin second 
hand-butik med ungefär samma upplägg. 
Skillnaderna är dock stora mellan Karls-
krona och den ungerska staden, som har 
knappt 20 000 invånare och ligger tio mil 
söder om Budapest.
 – Vi har haft ett samarbete med för-
samlingen i Paks i några år. Totalt var vi 
åtta personer som åkte och besökte dem, 
säger Erika Hanson, som är anställd som 
butiksledare på Stämjärnet.
 – De har tidigare varit i Karlskrona 
och hälsat på oss för att bli inspirerade 
av vår second hand-butik. Det finns inte 

så många second hand-butiker i Ungern 
och de som finns är bara för kläder. Det 
gör att församlingens butik i Paks är lite 
speciell.

För att hjälpa ungrarna har pingstförsam-
lingarna i Karlskrona och Hässleholm ett 
samarbete för att skicka saker till dem.
 – Vi lägger undan prylar som inte kan 
säljas här och skickar till dem 3–4 gånger 
per år. Vi plockar undan det som inte 
säljs och förvarar det i ett par containrar 
som står vid Stämjärnet. Sedan skickas 
det med lastbil.
 – Vi gör en viss sortering vid uppack-
ningen här för att sortera ut vad som går 
att sälja med särskilda lådor för Ungern. 
Det är inte så att vi skickar dåliga saker 
utan vi vill skicka varor med bra kvalitet 
till dem för att de ska få en så bra försälj-
ning som möjligt.

I Ungern finns inte samma andrahands-
marknad som i Sverige. Folket använder 

ofta sina saker lång tid i motsats till oss, 
som oftare köper nytt. Utbudet i second 
hand-butiken är dock ungefär detsamma.
 – De säljer ungefär samma typ av 
saker som vi säljer här. Kunderna är 
väldigt förtjusta i julsaker och porslinsfi-
gurer. Glas på fot är inte så populära, men 
krukor vill de gärna ha liksom utrustning 
för mat och bak, vaser och tavlor, berättar 
Erika.

– De som driver butiken i Paks är glada 
för vår hjälp, men vi vill komma under-
fund med vad som är onödigt att skicka 
till dem eftersom de själva betalar för 
transporterna. Även för oss är det mycket 
jobb att lagra och packa alla saker.

Erika understryker att det som lämnas 
in till Stämjärnet bör vara sådant som vi 
själva kan tänka oss att använda och att 
det ska vara helt och rent. Klädmodet är 
globalt, så kläder som vi vill ha kan de 
också sälja.

 – Gör gärna en grovsortering hemma. 
Tänk på att någon ska vilja betala för 
sakerna.

Förutom det som skänks från Karlskrona 
och Hässleholm kommer en del varor till 
Paks även från Tyskland, men ungefär 
70 procent kommer från Stämjärnet i 
Karlskrona och Hässleholms second 
hand-butik. 

Gruppen från Karlskrona på besök i staden Paks  
i Ungern och second hand-butiken där. Fr. v. Viorica 
Persson, Bertil Persson, Alexander Olsson, Niclas 
Madestam, Erika Hanson, Annika Hjälmberg, Peter 
Hjälmberg. Sittande: Ruper Lindén.

Begagnade kläder är eftertraktade även i Ungern.

Gyöngyi D. Nagy 
är pastorsfru  

i Paks samt  
föreståndare för 

deras butik.

Utbytesbesök i Ungern

Erika Hanson, 
butiksledare  
på Stämjärnet.
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Vi ber kontinuerligt för olika böne- 
ämnen och vi ber gärna för dig. Lämna 
ditt böneämne via vår hemsida, elle 
rmail, så lovar vi att hjälpa dig i bön!  
Du kan välja att vara helt anonym,  
men vill du, kan du lämna namn: 

www.pingstkyrkankarlskrona.se  
info@pingstkyrkankarlskrona.se

Vi ber  
för dig
– Vi tror på bönens kraft

Prenumerera på vårt 
församlingsutskick!
Håll dig uppdaterad! Få den senaste 
informationen från församlingens verk-
samhet direkt till din epost. Klicka in via 
vår hemsida och anmäl dig eller kontakta 
oss info@pingstkyrkankarlskrona.se. 

Har du inte möjlighet att få mail, men  
vill ha informationen, ber vi dig kontakta 
expeditionen på 0455-555 40. 

CSR & HÅLLBARHETSKONSULT

TACK TILL VÅ
RA SPO

N
SO

RER! Ta kontakt m
ed dom

 om
 du behöver deras tjänster!

+  LOGO/BRANDING

+  GRAFISK DESIGN

+  ILLUSTRATION

+  WEBDESIGN

>  ravnbo.com

F Ö R S A M L I N G S I N F O R M A T I O N Glöm inte meddela adressändring!!  Kontakta expeditionen!

LP-verksamheten
bedriver missbrukarvård på  
kristen grund. Den kristna  
människosynen om allas lika  
värde är grundläggande i  
arbetet. Vår personal arbetar 
som verkliga frontarbetare  
och står på de svagas sida.

Kontakt: 
0709-56 65 67
www.lp-verksamheten.se

LP-verksamheten finns  
på Stämjärnet (Gullbärna-
vägen 4) tillsammans med 
DeLa och Second Hand.

Öppettider:
Tisdagar 12-18
Torsdagar 12-18
Lördagar 10-15

Inlämning: 
Må/On/Fr 9-15
Tis/Tors 9-18
Lördagar 10-15

Café 2: 
Som butiken,  
men stänger  
30 min innan.

Mer info: pingstkyrkankarlskrona.se/secondhand

Gudstjänster och  
predikningar online!
Via vår hemsida kan du följa pingstförsamlingens guds-
tjänster på direktsändning varje söndag förmiddag.  
Vi har också en playtjänst med inspelade predikningar 
och bibelundervisning. Du når båda via menyvalet  
"LIVE" på www.pingstkyrkankarlskrona.se

Var med och stöd församlingen
Du kan ge en gåva via Swish med mobilen till nr 1230609917 eller scanna QR-koden med din mobil: 
Är Pingstkyrkan din församling så uppmanar vi dig att bli fast givare! Det ger oss en mer förutsägbar  
och stadig ekonomi. Sätt upp månadlig dragning på din nätbank till bankgiro 932-2032. Tack för din gåva!

FÖRSAMLINGEN 
FB: @pingstkyrkankarlskrona
Instagram: @pingstkyrkan_karlskrona

STATION
FB: @STATION - Ungdomar Pingst Karlskrona
Instagram: @stationkarlskrona

SECOND HAND  
FB: @pingstkyrkanssecondhandkarlskrona
Instagram: @secondhandbergasa

LP-VERKSAMHETEN
FB: @LpKarlskrona
Instagram: @lpkarlskrona

Följ oss på sociala medier för aktuell information:

Personal i kyrkan:

Miljövänlig  
julklapp?

Köp vårt presentkort  
med valfri summa! 

Reparera din mobil hos Patrik Severenius!
072-332 27 01 • werepair4you@hotmail.com

Pingstförsamlingen har under hösten 
fått några nya medarbetare in i teamet 
av anställda :

Clara Dukai och Patrik Gullbing har 
kommit in som extra resurser för tonår 
och unga vuxna fram till mars 2023 på 
hhv 20% och 75%. Detta i ett första ske-
de med möjlig förlängning till sommaren.

Elin Mikmar är vår nya administratör/
kommunikatör i församlingen. Elin läm-
nade sitt jobb som medicinsk sekrete-
rare och har nu växlat upp till 50% hos 
oss. Hon arbetar på kontoret tisdagar 
& fredagar. Tjänsten är en tillsvidarean-
ställning. 

Mikael Severinsson är resurs i pastorala 
frågor på 25%, minst till årskiftet 23/24. 
 
Linus Linbro är anställd som  
kommunikatör med fokus på inter- 
nationell mission. Det är en projekt- 
tjänst oktober–december 2023. 

Nya mail- och webbadresser
Pingstkyrkans hemsida och de anställda 
har fått nya webb- och mailadresser.
Du når dem på adressen:
förnamn.efternamn@pingstkarlskrona.se

Den gamla adressen till både hemsida  
och mail kommer vara i bruk några  
månader till, men vi byter successivt  
över till den nya.

Clara Dukai 
Ungdomsledare för 
Station – tonår

Elin Mikmar  
Administration  
& Kommunikation

Patrik Gullbing
Medarbetare med fokus 
tonår, unga vuxna, 
gudstjänst, ledarträning

Mikael Severinsson
Vice föreståndare
med fokus senior och 
omsorg. 

Niclas Madestam 
Pastor & föreståndare 

Rebecca Ander 
Medarbetare  
Barn & Familj 

Lennart Manneklint 
Ekonomi

Linus Linbro
kommunikatör, mission
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TEL. EXP 0455-555 40
ADRESS: V. Köpmansgatan 5, 371 34 Karlskrona
E-MAIL: info@pingstkyrkankarlskrona.se
HEMSIDA  www.pingstkyrkankarlskrona.se

Ja, det var vad Mose fick höra av sin 
mentor och svärfar Jetro då uppgif-
ten att leda Gud folk ut ur Egypten 
blev honom övermäktig. Stress i 

form av både yttre och inre press kom 
över honom likt större svallvågor som var 
utom kontroll. Både du själv och folket 
som är hos dig blir ju uttröttade. Den här 
uppgiften är alldeles för tung för dig, och 
du kan inte klara av den ensam. (Andra 
Moseboken 18:18) 

Visst kan vi känna igen oss. Livet bli väl 
intensivt ibland och det drabbar folk om-
kring oss. Ibland är det frestande att vända 
på klacken och fly situationen, men det 
vore inte vist och inte heller vad Mose gör. 

Emellanåt behöver vi hjälp att lyfta blick-
en och komma ihåg att luta oss mot Guds 
löften om att han är med oss, ger struktur 
och verktyg för att gå igenom även det 
tryck samhället idag kan lägga på våra 
axlar. 

Här nedan delar jag fem nycklar med som 
jag hoppas kan hjälpa dig leva ett liv i mer 
balans utifrån Mose erfarenhet och Bibeln 
i dess helhet. Ingen fulländad lista men 
kanske en god start som har sin början i 
Jesus ord ”Kom till mig, alla ni som arbe-
tar och är tyngda av bördor, så ska jag ge 
er vila." (Matteus 11:28) 

Här nedan ser du fem principer som 
hjälper dig och mig att stå stadigare på 
fötterna oavsett vilken stress och press 
som drabbar oss.

1. Prioriterad regelbunden vila 
Att finna balans i våra livsmönster är 
viktigt, men för den sakens skull inte lätt. 
Vissa av oss har kapaciteten för att leva 
intensiva liv, men missar det viktiga i re-
gelbunden vila. Utan vila dedikerad Gud, 
familjetid, kanske god mat och aktiviteter 
som ger energi är det lätt att vi ”äts upp” 
av allt som finns runt omkring oss.

Alltså kvarstår en sabbatsvila för Guds 
folk. Den som går in i hans vila får vila 
sig från sina gärningar, liksom Gud vilade 
från sina. Låt oss därför sträva efter att 
komma in i den vilan. (Hebreerbrevet 
4:9–11)

2. Vila i att du är ett Guds barn
Kanske är vi i vår tid mer självcentrerade 
än någonsin och samtidigt fyllda med 
dåligt självförtroende. Vilket gör oss 
beroende av andra människors bekräftel-
se. En kombination som sägs av forskare 
trigga igång depression i allt höge takt. 

Det är inte så konstigt om du känner dig 
vilsen. Men vem säger Gud att du är?

Ett Guds barn, underbart skapad och får 
leva i gemenskap med din skapare genom 
din tro på Jesus Kristus. (Galaterbrevet 
6:4–5)

3. Använd dina gudagivna gåvor 
och talanger
Bättre en handfull ro än båda händerna 
fulla med möda och jagande efter vind.  
(Predikaren 4:6)

Vad jag kan se är mina mest rofyllda 
vänner inte de som lever utan utmaningar 

utan snarare de som lever ett 
meningsfullt liv i balans. 
Guds stora uppdrag (Matt 
28) sätter livet i perspek-
tiv och skapar emellanåt 
en god distraktion från egna 
bekymmer som annars äter upp oss. 
(Andra Petrusbrevet 1:10–11)

4. Hjälpas åt
(Predikaren 4:8–12)

Är vi den första generationen som ger 
upp den viktiga essensen i att hjälpas åt? 
Vi överger generellt våra stammar och 
sociala sammanhang som mänskligheten 
kämpat för och levt i under hela vår histo-
ria. Vad gör det med oss i långa loppet? 

Relation till Gud, socialt sammanhang 
och leva ett meningsfullt liv med andra 
är alla viktiga delar för att få livet att gå 
ihop. Så kanske du behöver bli ett tydli-
gare vi? 

5. Låt Gud leda dig
När vi nu har förklarats rättfärdiga av 
tro, har vi frid med Gud genom vår Herre 
Jesus Kristus. (Romarbrevet 5:1)

Är den största boven i dramat att vi har 
ignorerat Guds principer? 

Min förhoppning är att dessa fem enkla 
nycklar kan hjälpa dig och oss som  
gemenskap att leva ett mer fridfullt  
vardagsliv med Gud.

Med önskan om Guds rika välsignelse, 

Niclas Madestam  
Pastor och Föreståndare 

Lästips  om du vill växa i  kapacitet, lärjunga-skap och ledarskap:  2 Mosebok 18

”Ditt sätt att arbeta är inte bra”
(Andra Moseboken 18:17)


